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Rady działalności pożytku publicznego z racji swojej funkcji i kompetencji, jakie daje im ustawa o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie, są niezwykle ważnym instrumentem w tworzeniu i wzmacnianiu dialogu obywatelskiego i
kreowaniu polityk publicznych na wszystkich poziomach. Wzmacnianie tych ciał jest bardzo ważnym i znaczącym zadaniem w
rozwoju dialogu obywatelskiego. W latach 2014-2015 w ramach konkursu ogłoszonego przez Ministerstwo Pracy i Polityki
Społecznej pn. „Wdrożenie standardów współpracy jednostek samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi” były
realizowane projekty wzmacniające RDPP, w ramach których powstały Standardy Rad Działalności Pożytku Publicznego. Do
pracy nad treścią standardu zostali zaproszeni członkowie RDPP, przedstawiciele strony pozarządowej i samorządowej z 12
województw (województwa: śląskie, opolskie, dolnośląskie, łódzkie, mazowieckie, zachodniopomorskie, pomorskie,
warmińsko-mazurskie, podlaskie, kujawsko-pomorskie, wielkopolskie, lubuskie), łącznie ponad 100 ekspertów, którzy pracowali
w trzech grupach (w każdej z nich przedstawiciele 4 województw). Projekty te były realizowane przez Ośrodki Członkowskie
Sieci SPLOT. (W pozostałych 4 województwach powstały również standardy a projekt był realizowany przez Fundację Rozwoju
Demokracji Lokalnej z Kielc).

Wypracowane standardy mają charakter edukacyjny i mają pełnić rolę przewodnika, który wzmacnia efektywność działania
RDPP. Standardy wskazują sprawdzone rozwiązania, pokazują możliwości i wyznaczają kierunek.

W zeszłym roku udało nam się powołać Konwent Wojewódzkich RDPP, a to dopiero początek pracy nad wymianą doświadczeń
między radami. Teraz po dwóch latach funkcjonowania standardów chcemy wspólnie porozmawiać o ich funkcjonowaniu. O tym,
co warto zweryfikować, poprawiać? I o tym, co się sprawdziło i co warto wzmacniać.

Moderatorem dyskusji był Andrzej Rybus-Tołłoczko, przewodniczący Konwentu Wojewódzkich Rada Działalności Pożytku
Publicznego, uczestnikami  Marek Olechnowicz, pomorska Rada Działalności Pożytku Publicznego, Bożena Lisowska, lubelska
Rada Działalności Pożytku Publicznego i Agnieszka Szyszko, suwalska Rada Działalności Pożytku Publicznego.

Konwent wspólnie z Ogólnopolskim Forum Organizacji Pozarządowych byli organizatorami OFIPu, który odbył się w dniach 8/9
września 2017 r. w warszawie.
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